



Heilbronn Marketing GmbH I Postfach 34 40 I 74024 Heilbronn

Heilbronn Marketing GmbH Kirchbrunnenstraße 3 74072 Heilbronn

Sara Furtwängler Leitung Geschäftsbereich Marketing & Kommunikation Pressesprecherin Tel. +49 7131 56 46 47 Fax. +49 7131 56 37 58 furtwaengler@heilbronnmarketing.de www.heilbronn.de

Seite 1

# Pressemitteilung

17. Oktober 2023

Käthchen Weihnachtsmarkt in Heilbronn

## Winterzauber in der Innenstadt

Mandelduft und Lichterglanz: Mit seinen festlich geschmückten Ständen verwandelt der Käthchen Weihnachtsmarkt die Heilbronner Innenstadt in eine stimmungsvolle Winterwelt. Käthchen-Dekorationen, Käthchen-Christstollen, Schokolade und Glühweinduft locken in die festlich illuminierte Innenstadt. Weihnachtliches Programm und Attraktionen wie die neue Käthchen-Kunsteisbahn erwarten die Besucher vom 21. November bis 22. Dezember täglich von 11 bis 20 Uhr.

1807/08 schrieb Heinrich von Kleist das weltbekannte Ritterschauspiel "Käthchen von Heilbronn oder die Feuerprobe" und hat der Stadt am Neckar damit eine sympathische Symbolfigur geschenkt. An Weihnachten lädt dieses Heilbronner Käthchen zu einem Besuch auf dem einmaligen Käthchen Weihnachtsmarkt ein. Mit Holzhütten, Lichterketten und Tannenbäumchen rings um die imposante Heilbronner Kilianskirche entsteht eine stimmungsvolle Winterwelt. An 65 Ständen gibt es duftenden Glühwein, Punsch und Naschereien. Handgemachte Geschenke aus den Werkstätten der Beschicker, Schönes und Nützliches wie warme Wollsocken gibt es in allen Farben und Größen.

## **Familienprogramm**

Kinderherzen schlagen höher, wenn sie die Käthchen-Bimmelbahn entdecken. Für einen Euro pro Fahrt darf man hier einsteigen und sich bequem durch die Innenstadt, an den Neckar und wieder zurückkutschieren lassen. Auch die neue Käthchen-Kunsteisbahn auf dem Kiliansplatz wird Familien begeistern. Schlittschuhe können direkt vor Ort geliehen werden und schon geht es auf die

Aufsichtsratsvorsitzender Oberbürgermeister Harry Mergel

Geschäftsführer Steffen Schoch

Kreissparkasse Heilbronn IBAN DE20 6205 0000 0000 0790 17 BIC HEISDE66XXX

Registergericht Amtsgericht Stuttgart HRB 107207 USt-ID-Nr. DE 237 115 997









nachhaltige "Eisfläche" aus Kunststoff. Mit einem dampfenden Glühwein für die Eltern, oder einer heißen Tasse Kinderpunsch werden danach auch alle Finger wieder warm.

Seite 2

Auf der Bühne am Marktplatz treten Chöre, Schulklassen und regionale Musikensembles auf. Samstags und sonntags jeweils um 16 Uhr liest das Heilbronner Käthchen Familien weihnachtliche Geschichten vor und die gesamte Adventszeit über nimmt das Käthchen Weihnachtswünsche im eigens dafür bereitgestellten Wunschzettelbriefkasten an der Krippe auf dem Marktplatz entgegen. Eine Antwort des Käthchens mit einer kleinen Überraschung im Brief ist jedem Kind versprochen. Am Nikolaustag nimmt das Käthchen den Mann mit dem Rauschebart an der Hand: gemeinsam verteilen sie Leckereien an die Kinder auf dem Weihnachtsmarkt.

Mit mehreren Fahrgeschäften, wie dem historischen Karussell auf dem Marktplatz oder dem Rad in der Fleiner Straße bietet der Käthchen Weihnachtsmarkt viel spannende Unterhaltung für die Kleinen und lässt die Zeit bis Weihnachten wie im Flug vergehen.

#### **Christmas Beats**

Wer gerne feiert, ist bei den Christmas Beats auf dem Käthchen Weihnachtsmarkt richtig. In der Scheune auf dem Kiliansplatz und in der Almhütte auf dem Marktplatz legen jeweils samstagabends DJs auf. Bis 22 Uhr darf hier beim ein oder anderen Becher Glühwein gemeinsam gequatscht und gerne auch getanzt werden.

## Stadtführungen und touristische Angebote

Samstags führt das Heilbronner Käthchen auf einer Stadtführung über den Markt und durch die Innenstadt. Die erste solche Käthchen-Führung findet am Samstag, 2. Dezember (auch am 9. und 16. Dezember) um 16 Uhr statt. Weitere Informationen unter www.heilbronn.de/stadtfuehrungen

### 21. November bis 22. Dezember

**Öffnungszeiten:** täglich 11 bis 20 Uhr, 4. Dezember bis 19 Uhr. Am Sonntag, 26. November bleibt der Markt geschlossen (Totensonntag) Weitere Infos unter <a href="https://www.kaethchen-weihnachtsmarkt.de">www.kaethchen-weihnachtsmarkt.de</a>